Муниципальное бюджетное учреждение

информационно-методический центр

Верх-Исетского района г. Екатеринбурга

«РАЗВИВАЮЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ»

Лицензия на образовательную деятельность № 13369 от 18.02.2011 г.

620034, Екатеринбург, ул. Бебеля, 122б, Тел./факс367-42-40; imcro@mail.ru
Приказ № 30

	от 06.04.2017г.

О проведении районного конкурса педагогического мастерства учителей французского и немецкого  языков «Я – учитель иностранного языка!»

В соответствии с планом деятельности районного методического объединения  учителей французского и немецкого языков ОО  Верх-Исетского района на 2016-2017 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районный конкурс педагогического мастерства для учителей французского и немецкого  языков «Я – учитель иностранного языка!» (далее-Конкурс)           26 апреля 2017 г. в 15.00 на базе МАОУ СОШ № 168 (ул. Серафимы Дерябиной, 27а)  в  соответствии  с  Положением (Приложение 1).
2.    Утвердить жюри в составе:

· Мешавкина Ольга Серафимовна – учитель немецкого языка МАОУ гимназия № 9;
· Гайнетдинова Зимфира Габдрафиковна - учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 1;
· Вдовина Надежда Николаевна - учитель французского языка МАОУ СОШ № 29;

· Папылева Елена Анатольевна – учитель французского языка МАОУ гимназия № 2;

· Сердцева Ольга Юрьевна - учитель французского языка МАОУ СОШ №11;

· Щербакова Наталья Леонидовна -  учитель французского языка, МАОУ СОШ  № 121.
3. Назначить Вдовину Н.Н., руководителя РМО учителей французского и немецкого языков Верх-Исетского района, учителя МАОУ СОШ  №29, председателем жюри районного Конкурса.
4.  Руководителю МАОУ СОШ № 168, Вяткиной Татьяне Олеговне, обеспечить условия для проведения районного Конкурса.
6. Представить информацию об итогах Конкурса на сайте МБУ ИМЦ «Развивающее образование» в срок до 28.04.2017г.
7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБУ ИМЦ «Развивающее образование»

                       Лыткина Ю.В.
Приложение 1

Положение

о проведении районного конкурса

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО МАСТЕРСТВА

учителей французского и немецкого  языков
общеобразовательных организаций Верх-Исетского района г.Екатеринбурга
«Я – учитель иностранного языка»!

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия организации и проведения конкурса педагогического мастерства учителей французского и немецкого языков общеобразовательных организаций Верх-Исетского района г.Екатеринбурга (далее - Конкурс).

1.2. Конкурс проводится в соответствии с планом работы районного методического объединения учителей французского и немецкого языков Верх-Исетского района г.Екатеринбурга на 2016 -2017 учебный год.
1.3. Инициатор и организатор Конкурса – районное методическое объединение учителей французского и немецкого языков Верх-Исетского района.
2. Цели и задачи
      2.1. Конкурс проводится с целью выявления, поощрения и популяризации и положительного опыта и популяризации результативного опыта работы учителей французского и немецкого языков общеобразовательных организаций района.

2.2. Задачами Конкурса являются:

· выявление наиболее инициативных, творческих, успешных учителей общеобразовательных организаций, изучение и распространение их опыта;

· формирование банка данных лучших учителей французского и немецкого языков общеобразовательных организаций района;

· повышение уровня профессионального мастерства учителей французского и немецкого языков;

· расширение круга профессионального общения работников школьных библиотек;
· обмен опытом учителей района в использовании современных педагогических технологий для реализации требований ФГОС в преподавании иностранного языка.
3. Участники конкурса: учителя французского и немецкого языков общеобразовательных организаций Верх-Исетского района г.Екатеринбурга.

4. Форма проведения: заочная
5. Дата проведения:  26.04.2017, в 15-00.
6. Место проведения:  МАОУ - СОШ  № 168, кабинет 202.
7. Регламент проведения Конкурса: материалы принимают в электронном виде Microsoft Word.doc, презентация, видеоролик по адресу:  mmi60@mail.ru  до 25 апреля  2017г. или на электронном носителе в  МАОУ - СОШ  №168, кабинет французского языка № 202. К каждой работе необходимо приложить заявку на участие в Конкурсе (Приложение 1).
8. Критерии оценивания
·  обоснование актуальности проблемы педагогического опыта, умение выделить и  сформулировать ведущую идею опыта работы (1-5 баллов);
·  новизна  предоставляемого материала  (1-5 баллов);
· практическая возможность использования опыта работы (1-5 баллов).

Для номинации: «Есть идея!»

Содержание: интересные идеи из педагогической копилки учителя, где можно поделиться с коллегами своими наиболее удачными наработками в использовании современных педагогических технологии для реализации требований ФГОС в преподавании иностранного языка (конспект урока, конспект внеклассного мероприятия на иностранном языке, конспект открытого урока или мероприятия, презентация к уроку и т.п.).
Для номинации: «Я – учитель иностранного языка»

Содержание: Презентация успехов в профессии (достижения учеников, оформление кабинета иностранного языка, участие в конкурсах профессионального мастерства).
9.
Ответственный за организацию и проведение  Конкурса:
Минина М.И., учитель французского языка, МАОУ - СОШ  №168,  контактный телефон: +79049802521.
Приложение 1
Заявка

на участие в районном конкурсе
ПЕДАГОГИЧЕСКОГО МАСТЕРСТВА

учителей французского и немецкого языков
общеобразовательных организаций Верх-Исетского района г.Екатеринбурга
«Я – учитель иностранного языка!»

	Информация об участнике

	Фамилия, имя, отчество

	ОО, должность

	Преподаваемый иностранный язык

	Электронный адрес

	Контактный телефон

	Стаж работы

	Квалификационная категория

	Образование

	Информация об организации

	Название образовательного учреждения

	Почтовый адрес

	ФИО руководителя

	Контактный телефон/e-mail

	Информация о конкурсных материалах

	Номинация

	Формат работы

	Тема